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1 Introduction

CB: # NBIOT_MTC2-CE_and_CEI
(both 14.3.2.3 and 14.3.2.4 together)

- stage3 correction on the location of the Paging Assistance Data for CE capable UE IE in R3-203446? (NN)
- stage2 update on  the Connection Establishment Indication procedure in R3-203542（HW）

- revs if needed, check details

(Nok - moderator)

Summary of offline disc R3-203976
2 For the Chairman’s Notes

Propose the following:

R3-203446 – agreed

R3-203542– agreed.
3 Discussion

3.1 Assistance for CE capable UEs

In S1AP, all information related to assist for paging has been grouped in one IE called Assistance Data for Paging IE. It includes the Assistance Data for CE capable UEs IE among other types of assistance data. This idea of the grouping in S1AP was to not add at message level one IE every time a new type of assistance is introduced. Tdoc R3-203446 assumes that we should follow the same good principle for NGAP.

Are you ok to move the Paging Assistance Data for CE Capable UEs IE in the Assistance Data for Paging IE like S1AP as in tdoc R3-203446?

	Company
	Comment

	Nokia
	Yes, is cleaner.

	Qualcomm
	Yes, agree

	Ericsson
	Yes, agree to align with S1-AP

	ZTE
	Yes, Agree.

	Huawei
	Yes, agree

	LGE
	Yes, agree


Moderator’s summary:

Proposal 1: It is proposed to align with S1AP and agree TP R3-203446.
3.2 Need to update TS 38.410 for CEI?

It was agreed at last RAN3 that CEI procedure can be triggered for setting NG connection but never when the NG connection is already setup. Do you agree that current TS 38.410 does not reflect this agreement?

	Company
	Comment

	Nokia
	Yes.

	Qualcomm
	Yes

	Ericsson
	Yes, after further checking, we found that we have similar text in LTE. So, we no longer object.

	ZTE
	Yes.

	Huawei
	Yes

	LGE
	Yes


3.3 Can CEI lead to UE capabilities retrieval?

Do you agree that if the CEI is received by the NG-RAN node when setting up the NG connection without the radio capability this can lead the NG-RAN node to retrieve the UE radio capability?

	Company
	Comment

	Nokia
	Yes.

	Qualcomm
	Yes

	Ericsson
	

Yes

	ZTE
	Yes, but it is the eNB’s usual behaviour and no need to descript it in specification.

	Huawei
	Yes, it is the fundamental function needed for CP solution.

Reply to E///’s comment: the absence of UE radio capability triggers the RAN to retrieve UE radio capability and report to CN, is the way it should be. 

Reply to ZTE’s comment: such description in EPS is described in TS36.300, so it is needed to be specified somewhere.

	LGE
	Yes


3.4 Comments on Tdoc R3-203542?

If you answered yes for 3.2 and 3.3 are you ok to agree the TP against TS38.410 in tdoc R3-203542 or do you have comments on it?

	Company
	Comment

	Nokia 
	R3-203542 looks ok.

	Qualcomm
	Looks ok, but more generally I think there is a problem with how we are structuring 38.410 as we will end up with lots of high level sections with a single procedure, but this is not how we started out in rel-15.  I am wondering whether we should collect “CIoT-specific procedures”, or rearrange (for example re-establishment could be within mobility etc). 

Maybe we can go with this and reconsider the structure as part of general clean-up next time (without functional change of course…)

	Ericsson
	The TP is for 38.410, but in LTE the description was in TS 36.300. The work structure for CIoT somehow impacted the fact that RAN3 st2 are captured more in 38.410 than in 38.300

	ZTE
	Partially ok.

e.g. it is ok that “NG-RAN” is  changed to “NG-RAN node”. but the change related “UE Radio Capability” in section 6.X is not necessary.


	Huawei
	Support R3-203542

	LGE
	Looks ok


Moderator’s summary:

Proposal 2: It is proposed to agree R3-203542. 
4 Conclusion

The following is proposed:

Proposal 1: It is proposed to align with S1AP and agree TP R3-203446.

Proposal 2: It is proposed to agree R3-203542. 
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